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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso lll) 

RECEITAS CORRENTES(!) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPV A 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 87/1996 
Transferências da LC 61 /1989 
Transferencias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (lll) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = I - li - llI 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Crédito (VI) 
Amortização de Empréstimos (VII) 
Alienação de Bens 

ID: 5E90BEBA51 EA4 
PREFEITURA MUNI CP AL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro -Outubro 

RECEITAS PRI MÁRIAS 
PREVISÃO 

ATUALIZADA 

22.794.176,57 
587.418, 11 
31.458,04 

299.733,97 
8.864,52 
5.992,44 

241.369,14 
44.880,00 

391.306,92 
391.306,92 

0,00 
19.818.666,03 
7.492.1 50,58 

627.293,02 
49.947,62 
12.583,22 
31.458,00 
6.291,62 

4.627.362,71 
6.97 1.579,26 
1.95 1.905,51 

940.345,51 
1.011.560,00 

21.462.524,14 
8.66 1.823,43 
3.400.000,00 

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (Vlll) 
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 
Outras Alienações de Bens 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (Xl)=(V-VI-Vll-Vlll-lX-X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(Xll)=(IV+ XI) 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

5.26 1.823,43 
3.090.252,48 
2.IJl.570,95 

0,00 
0,00 
0,00 

5.26 1.823,43 

26.724.347,57 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan a OuU2022 
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RS 1 

17.282.943,99 
259.348,30 

0,00 
204.744,42 

7.050,96 
3.653,95 

43.898,97 
0,00 

256.491 ,38 
256.491 ,38 

0,00 
16.767.104,3 1 
8. 145.071,57 

127.186,79 
7.284,64 
6.250,33 

0,00 
216,95 

3.538.656,28 
4.942.437,75 

0,00 
0,00 
0,00 

17.ü26.452,61 
117.061,30 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

117.061,30 
17.062,30 
99.999,00 

0,00 
0,00 
0,00 

117.061,30 

17. 143.513,91 
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PREFEITURA MUNI CP AL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2022/BIMESTRE Setembro -Outubro 

RREO -ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso 111) 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Dívida (XIV) 
Outras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV)= (X III-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 

Investimentos 
Inversões Financeiras 
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 
Aquisição de Título de Capital já lntegralizado(XVIII) 
Aquisição de Título de Crédito(XIX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida (XX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXl)=(XVI-XV II-XVIII-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+ XXII) 

RESULTADO PRIMÁRIO -Acima da Linha (XXIV) = [Xlla -(XXllla + XXlllb + XXlllc)] 

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

JUROS NOMINAIS 

JUROS, ENCARGOS E V ARIAÇÔES MONET ARIAS ATIVOS (XXV) 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV -XXVI) 

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMI NAL 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

FONTE: SCP! -Contabilidade [9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

DOTAÇÃO DESPESAS DESPESAS DESPESAS 

ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS(a) 

22.614,135,45 15,649.506,63 15.226.500,88 15,190.690,30 
10.630.638,29 7.929.260,35 7.929.260,35 7.896.338,57 

0,00 0,00 0,00 0,00 
11.983.497,16 7.720.246,28 7.297.240,53 7.294.351 ,73 
22.614.135,45 15.649.506,63 15.226.500,88 15.190.690,30 
8.838.128,96 2.171.540,75 2.171.540,75 2.171.540,75 
8.752.450,63 2.164.723,63 2.164,723,63 2.164, 723,63 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

85.678,33 6.817,12 6.817,12 6.817,12 
8.752.450,63 2.164.723,63 2.164.723,63 2.164.723,63 

3.735,59 0,00 0,00 0,00 

31.370.321 ,67 17.814.230,26 17.391.224,51 17.355.413,93 

Jan a Out/2022 

VALOR INCORRIDO 

RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS 

PAGOS(b) 

208.015,75 
98.5 17,75 

0,00 
109.498,00 
208.015,75 

16.442,60 
16,442,60 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

16.442,60 
0,00 

224.458,35 
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RS l 

RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS 

LIQU IDADOS 1 PAGOS(c) 

123.666,00 123.666,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

123.666,00 123.666,00 
123.666,00 123.666,00 
433.553,10 406.958,22 
433.553,10 406.958,22 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

433.553,10 406.958,22 
0,00 0,00 

557.219,10 530.624,22 

-966.982,59 

VALOR CORRENTE 

0,00 

0,00 

0,00 

-966.982,59 

VALOR CORRENTE 

0,00 
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RREO -ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso 111) 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 
DEDUÇÕES (XXIX) 
Disponibilidade de Caixa 

Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 
(·) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 

Demais Haveres Financeiros 
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVII1 -XXIX) 

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla -XXXlb) 

AJUSTE METODOLÓGICO 

VARIAÇÃO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa -XXXb) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXV II) 
OUTROS AJUSTES (XXXV III) 

ABAIXO DA LINHA 

1 

1 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO -Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII -XXXIII- IX+ XXXIV + XXXV -XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 

RESULTADO PRIMÁRIO -Abaixo da Linha (XL) = XXXIX -(XXV -XXVI) 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

i.uty ~o-!w""\ t t1)"\\iúh... 
WILNEY RODRIGUES DE MOf RA 

007.693.503-56 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCPI -Contabilidade (9.25.25.884], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

Em 3 I/Dez/2021 (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

267.682,64 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO 

1 

Jan a OuU2022 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

999.753.353-49 

CONTADOR CRC:8.152/O 

Jan a OuU2022 (b) 
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RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

69.819,17 
-4.293,01 

0,00 
0,00 

0,00 

197.863,47 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-197.863,47 

-197.863,47 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 


